1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: REQUER o estudo e a competente determinação Judicial para retenção de verbas destinadas à publicidade, para suprir deficiências na área da Saúde.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°      DE 2014.

  SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO ao Presidente, depois de ouvido o Douto Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e ao Secretário da Saúde, o estudo e a competente determinação Judicial para retenção de verbas destinadas à publicidade, para suprir deficiências na área da Saúde.

JUSTIFICATIVA: São inúmeras reclamações de municipes, referentes aos transtornos por falta de funcionários, falta de medicamentos prescritos pelos médicos, e outras tantas, demonstrando que a Saúde  está mais necessitada.  Assim sendo, essa medida deve ser aplicada com a máxima urgência pois o dinheiro publico é para atender o povo e essa deve ser prioridade.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 13 de Junho de 2014.

Vereador WALDEMAR MARCURIO FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]